3

ПРОТОКОЛ
выездного совещания по итогам распределения субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения
показателей социально-экономического развития

с.п. Красный Яр                                                                        от 05.07.2013 № 4

Присутствовали:

Е.Н. Зябкина – заместитель министра управления финансами Самарской области;
Р.Г. Ильин – руководитель управления агропроизводственного рынка министерства сельского хозяйства и продовольствия Самарской области;
В.К. Востриков – руководитель департамента регулирования алкогольной продукции министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области;
А.В. Александров – руководитель управления бюджетной политики и мониторинга местных бюджетов министерства управления финансами Самарской области;
Е.В. Цыганкова – руководитель управления пространственного развития региона министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области;
Е.В. Попова – руководитель управления торговой деятельности министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области;
А.А. Гриценко – консультант управления прогнозирования уровня и качества жизни населения региона министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области;
Представители муниципальных образований.

Выступали с докладами:
Е.Н. Зябкина, А.В. Александров, Е.В. Цыганкова, В.К. Востриков,
Р.Г. Ильин, Р.П. Самохвалов.

Приняли решение рекомендовать:

1. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Самарской области довести до сведения глав поселений информацию об имеющихся способах поддержки сельхозтоваропроизводителей, осуществляемой за счет средств областного бюджета.

2.  Департаменту регулирования оборота алкогольной продукции министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области:
2.1. Установить причины падения показателя «Доля реализованной на территории муниципального образования алкогольной продукции, произведенной на территории Самарской области, в общем объеме алкогольной продукции, реализованной на территории муниципального образования, в натуральном выражении» в муниципальном районе Шигонский при наличии высокого прогнозного значения данного показателя.
2.2. Довести до сведения органов местного самоуправления поселений  методические рекомендации по контролю за реализацией алкогольной продукции на территории Самарской области (с указанием полномочий администраций поселений и правоохранительных органов).

3. Администрации сельского поселения Бичевная  муниципального района Шигонский представить в министерство управления финансами Самарской области расчет уменьшения доходов в 2013 году.

4. Министерству экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области проработать вопрос о передаче показателей деятельности отдельных организаций от ИКАСО в адрес органов местного самоуправления муниципальных образований при наличии согласования на передачу от данных организаций.

5. Министерству экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области и министерству управления финансами Самарской области:

5.1. Способствовать привлечению органов внутренних дел к работе по контролю за оборотом и реализацией алкогольной продукции на территориях сельских поселений Красные Дома и Никитинка муниципального района Елховский.
5.2. [bookmark: _GoBack]Рассмотреть предложения администрации Красноярского района о сохранении перечня показателей социально-экономического развития, используемых при расчете предоставления субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, в неизменном состоянии на длительный период времени.

  Заместитель министра
  управления финансами
     Самарской области                                                                         Е.Н.Зябкина